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Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta i Gminy Szamotuły, któremu 

przewodniczyła Radna Dominika Buchwald odbyło się w sali nr 3 Urzędu Miasta i Gminy 

Szamotuły przy ul. Dworcowej 26. 

W posiedzeniu brali udział: 

7 na 7 członków Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

1. Dominika Buchwald — przewodnicząca 

2. Anna Gaj —vice przewodnicząca 

3. Ilona Kaluga — członek 

4. Joanna Ludwiczak członek 

5. Bernadeta Markiewicz — członek 

6. Bartosz Węglewski — członek 

7. Marta Więcławska — członek 

Zaproszeni goście: 

1. Iwona Lembicz-Kwatera - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 

Goście: 

1. Marek Libera - Tygodnik Gazeta Szamotulska 

2.E B.- G.- Mieszkanka MiG Szamotuły



Porządek obrad: 

1. 

2. 

Otwarcie posiedzenia , stwierdzenie kworum. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów ” na rok 2025 dla Miasta i Gminy Szamotuły. 

Sprawy bieżące. 

Wolne głosy i wnioski. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dominika Buchwald przywitała 

wszystkich oraz na podstawie listy obecności potwierdziła obecność 7 radnych, stwierdziła 

quorum, po czym oznajmiła, iż komisja jest władna do obradowania, podejmowania i 

opiniowania uchwał. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad, który został jednogłośnie 

przyjęty do obradowania — 7 głosów za, 0 przeciw. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

Obydwa protokoły (zarówno ten z 20 grudnia 2024 r., jak również protokół z 15 

stycznia 2025 r.) zostały przyjęte jednogłośnie - 7 głosów za.



Ad.4 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów ” na rok 2025 dla Miasta i Gminy Szamotuły. 7 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Iwonę Lembicz-Kwatera - Dyrektora Ośrodka 

Pomocy Społecznej o zreferowanie uchwały. Pani kierownik wyjaśniła, że program „Korpus 

Wsparcia Seniorów ” na rok 2025 dla Miasta i Gminy Szamotuły będzie realizowany w dwóch 

modułach. 

Pierwszy moduł dotyczy usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich, moduł 

drugi dotyczy tak zwanej opieki na odległość mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych— czyli tak 

zwane "opaski dla seniora *. Program jest skierowany do mieszkańców Miasta i Gminy 

Szamotuły powyżej sześćdziesiątego roku życia. Program osłonowy, a także program 

ministerialny określa szczegółowo jakie usługi będą realizowane w obydwu modułach. Jeśli 

chodzi o usługi sąsiedzkie to będą one dostosowane do indywidualnych potrzeb osób 

wspieranych. Usługi te będzie świadczyć osoba z najbliższego otoczenia, jednak nie może być 

to członek rodziny. Osoba musi mieć ukończone 18 lat, zamieszkiwać w bliskim sąsiedztwie, 

ukończyć szkolenie w zakresie pierwszej pomocy, a także musi być to osoba, która zostanie 

wskazana przez osobę, wobec której ta pomoc będzie świadczona. Usługi te mają być 

uzupełnieniem innych świadczonych usług wobec osoby starszej lub wsparciem, odciążeniem 

dla rodziny. 

Moduł drugi- czyli teleopieka, był już świadczony w naszej gminie w poprzednim roku. Na ten 

rok złożono zapotrzebowanie na 30 opasek. Program ruszy prawdopodobnie od marca. 

Pani Ilona Kaluga zapytała ile w ubiegłym roku takich opasek zostało użytych? 

Radna Anna Gaj poprosiła o dokładniejsze wytłumaczenie metody działania opasek, oraz 

zapytała o ich skuteczność. 

Pani kierownik odpowiedziała, że w ubiegłym roku wykorzystano 15 sztuk. Opaski mają różne 

funkcje takie jak między innymi pomiar ciśnienia, czy przypominają o lekach. Dzięki nim 

osoba, która ich używa może łatwiej wezwać pomoc, a także operator, który kontroluje opaski, 

w przypadku drastycznych wahań parametrów kontaktuje się ze zgłoszoną osobą do kontaktu 

z rodziny podopiecznego, która sprawdza jego stan, a następnie wzywa pomoc. 

Radna Dominika Buchwald zapytała, jak duże zainteresowanie jest usługami sąsiedzkimi, oraz 

co wchodzi w ich zakres. Niestety zainteresowanie jest bardzo małe, według Pani kierownik



OPS byłoby większe, gdyby te usługi nie były bezpłatne. Jeśli chodzi o ich zakres, to są to 

przede wszystkim proste usługi takie jak na przykład podanie leków, wyjście na zakupy, 

doglądanie osoby starszej. Radni dyskutowali również, na temat 

większego informowania przez Burmistrza odnośnie programów OPS na stronach 

informacyjnych urzędu: Facebook, Instagram. 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie - 7 głosów 

za, O przeciw. 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji ogłosiła, że ma w planach zrobić następną Komisję 

wyjazdową. Pani Lembicz- Kwatera zaproponowała, aby Radni na początku udali się do 

Świetlicy "Anioły", na ulicy Wodnej 4, w Szamotułach. 

Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 

Pani Anna Gaj zapytała Panią Kierownik OPS, czy realizowany przez OPS program 

Asystenta osoby niepełnosprawnej, wyklucza się z tym samym programem realizowanym przez 

PCPR w Szamotułach. W samym regulaminie projektu nie ma takiego zapisu, jednak kierownik 

PCPR zamieścił taki zapis w swoim regulaminie, że nie będzie przyznawał asystenta osobą, 

które mają już w ramach tego samego projektu przyznanego asystenta. 

Radna Marta Więcławska zapytała, jakie są warunki przyznania przez OPS 

finansowej zapomogi. Są to kwoty w przypadku osoby samotnie gospodarującej 1100 zł, w 

przypadku osoby zamieszkającej z kimś 823zł. Wsparcie to jest jednak często udzielane 

uznaniowo, brana jest pod uwagę cała sytuacja danej osoby. Pomoc jest również udzielane w 

formie bonów. 

Radny Bartosz Węglewski zapytał Panią Kierownik OPS, czy w związku z organizowaną 

imprezą PAT-u potrzebne jest ze strony Rady i Burmistrza jakieś wsparcie finansowe. Pani 

Kierownik wyjaśniła, że odbyło się w tej sprawie w ubiegłym tygodniu zebranie, na którym był 

Pan Burmistrz, więc jest on na bieżąco w tej sprawie. Jeśli chodzi o wsparcie finansowe — to 

impreza ta jest w całości finansowana ze środków województwa. 

EE LB. - G.:



1)Jak jest to możliwe, aby 1 osoba świadcząca usługi asystenckie, pracująca po 40 godzin 

tygodniowo, "obsługiwała" kilkanaście osób? 

2)Kto przydziela te godziny? 

Odpowiedziała Pani Iwona Lembicz- Kwatera: ilość godzin, którą ma przydzieloną dana osoba 

starsza, bądź niepełnosprawna zależy od programu, w którym została umieszczona. Mogą być 

to przykładowo 2 godziny dziennie na podanie obiadu. W takiej sytuacji dany asystent może 

pomagać kilku osobom. Jest to bardzo często kwestia indywidualnego stanu pacjenta i jego 

potrzeb. Najpierw ustala się co dany asystent miałby robić, a później organizator usług 

opiekuńczych przydziela konkretną liczbę godzin. 

RE B. - G.: 

3)Próbuję dociec, jak sprawić, by osoba starsza była zaopiekowana przez 24 godziny na dobę. 

Pani Bernadeta Markiewicz odpowiedziała, że takiej dwudziestoczterogodzinnej opieki nie da 

się zapewnić usługami opiekuńczymi. Jeśli dana osoba potrzebuje takiej opieki najczęściej 

trafia do DPS-ujednak, oczywiście musi być stać na to, albo tę osobę albo jej 

najbliższą rodzinę. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dominika Buchwald zakończyła 

posiedzenie Komisji. 

Vice Przewodnicząca Komisji Przewodnicząca Komisji 

Anna Gaj Dominika Buchwald 
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Załączniki: 

- Lista obecności 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów ” 

na rok 2025 dla Miasta i Gminy Szamotuły.




